附件4
关于市十八届人大二次会议第97号建议协办意见的函

市农业农村局：
市十八届人大二次会议第97号建议《关于数字赋能乡村振兴的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
根据2022年施行的《浙江省公共数据条例》文件精神，县级建设统一的公共数据管理平台，负责区域内公共数据归集、共享、开放等数据处理活动，以及公共数据安全等管理活动；负责统筹规划和建设基础设施、数据资源、应用支撑、业务应用。
为统筹规划我市基础设施、数据、应用等资源，我中心打造慈溪全域智联智算赋能中心，建设数据、物联感知、视频、AI算法、数字孪生五大模块。一是数据管理模块，归集人口、法人、医疗卫生、基层治理、政务服务等业务数据超9亿条，编制数据共享目录2500余条，为45个部门提供372个数据共享接口，服务于全市各部门应用系统98个；二是物联感知模块，汇聚消防、水利、气象等10个部门感知设备17.5万个，感知数据1亿条，分别应用于智慧消防、城市管理等各领域；三是视频管理模块，汇聚全市公安、综合执法、水利等10余个部门视频监控资源约3万路，为全市各部门提供共享服务，现已共享视频6个单位共502路视频；四是AI算法模块，共上架视图分析、自然语言处理、光学字符、知识图谱等各类AI算法561种，为各部门提供信息技术支撑，相关算法日调用量达0.45亿次；五是数字孪生平台：建设底图引擎、平面坐标系、高程基准、共享接口等强制标准和三维平台支撑组件等非强制标准，其中共享测试平台，为全市各部门提供16个基础图层，5个专题图层，以及16万余个图层信息点共享。
   数据安全方面，我中心严格按照数据“看不懂、拿不走“原则，对数据仓中800余张数据表的敏感数据字段采用脱敏、掩盖等方式进行L1—L4不同级别设置，严格控制数据可见性，实现数据“可用不可见”；同时在数据库和应用端部署安全防护软件，对数据进行加密、脱敏和水印设置，实现数据访问全程监控，数据使用全程留痕，数据泄露全程溯源。
[bookmark: _GoBack]

                        慈溪市大数据发展服务中心
                   2023年4月25日

联系人：赵剑钧
联系电话：13566618846

- 1 -